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kanalizimeve ne lagjen Sheq i madh Fier” 
 

 

                                    AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                             TIRANE 

 
                     Subjekti :  B.O  “Arberia sh.a sh.p.k. & Kola Invest sh.p.k” 
                                        (perfaqesuar me prokure “Arberia  sha”)  Lagjja: Mbrostar Ura ,ish NNU 

                                                                                                                FIER                                                                                     
 

 

 

BASHKIA  FIER  

[Data: 07/11/2016] 

Për:  [B.O  “Arberia sh.a sh.p.k. & Kola Invest sh.p.k” 

 (perfaqesuar me prokure “Arberia  sha”); Lagjja: Mbrostar Ura , Ish NNU] 
 

* * * 

Procedura e prokurimit:  Procedure e Hapur 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrjetit te kanalizimeve ne lagjen Sheq i madh 

Fier”, Shqiperi, sipas Projektit dhe Preventivit te miratuar te cilat jane pjese e dokumentave te 

tenderit. 
 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  
 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
 

1. “Sark “ sh.p.k” perkatesisht numri i NIPT-it K52531415H . 

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 20 074 300 lekë (njezet milion e shtatedhjete e kater mije e 

treqind) dhe me TVSH 24 089 160 lekë (njezet e kater milion e tetedhjete e nente mije e njeqind e 

gjashtedhjete). 

2. O.E  “Shendelli” sh.p.k perkatesisht numri i NIPT-it K07924803N. 

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 21 677 100 lekë (njezet e nje milion e gjashteqind e 

shtatedhjete e shtate mije e njeqind) dhe me TVSH 26 012 520 lekë (njezet e gjashte milion e 

dymbedhjete mije e peseqind e njezete). 

3. OE “Sireta 2F”,  perkatesisht numri i NIPT-it J51501008J  
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Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 22 222 222 lekë (njezet e dy milion e dyqind e njezet e dy 

mije e dyqind e njezet e dy) dhe me TVSH 26 666 666 lekë (njezet e gjashte milion e gjashteqind 

e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte). 

4. OE "Beqiri sh.p.k”, perkatesisht numri i NIPT-it J98624801V  

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 23 602 500 lekë (njezet e tre milion e gjashteqind e dy 

mije e peseqind) dhe me TVSH 28 323 000 lekë (njezet e tete milion e treqind e njezet e tre mije). 

5. O.E  “Spektri” sh.p.k perkatesisht numri i NIPT-it J62903555F.  
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 24 926 390 lekë (njezet e kater milion e nenteqind e 

njezet e gjashte mije e treqind e nentedhjete) dhe me TVSH 29 911 668 lekë (njezet e nente 

milion e nenteqind e njembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e tete). 

6. O.E "Leon Konstruksion” sh.p.k. perkatesisht numri i NIPT-it K71820009I   
 Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 25 874 981  lekë (njezet e pese  milion e teteqind e shtatedhjete e 

kater mije e nenteqind e tetedhjete nje) dhe me TVSH 31 049 977 lekë (tridhjete e nje milion e dyzet e 

nente mije e nenteqind e shtatedhjete e shtate ). 

7. O.E "Ndregjoni “ sh.p.k. perkatesisht numri i NIPT-it K31329048I . 

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 27 551 430 lekë (njezet e shtate milion e peseqind e 

pesedhjete e njemije e kater qind e tridhjete) dhe me TVSH 33 061 716 lekë (tridhjete e tre 

milion e gjashtedhjete e nje mije shtateqind e gjashtembedhjete ). 

8. O.E  “Boshnjaku. B” sh.p.k perkatesisht numri i NIPT-it K72627402H.   

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 29 224 525 lekë (njezet e nente milion e dyqind e njezet e 

katermije e peseqind e njezet e pese) dhe me TVSH 35 069 430 lekë (tridhjete e pese milion e 

gjashtedhjete e nenete mije e katerqind e tridhjete). 

9. B.O "Ngracan 1934” sh.p.k & Glavenica shpk. perkatesisht numri i NIPT-it J87602809S dhe 

NIPT K17710805A . 

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 29 573 720 lekë (njezet e nente milion e peseqind e 

shtatedhjete e tre mije e shtateqind e njezet) dhe me TVSH 35 488 464 lekë (tridhjete e pese 

milion katerqind e tetedhjete e tete mije e katerqind e gjashte dhjete e kater). 

10. O.E "Zdravo” sh.p.k.  

Mungon Formulari i Ofertes sipas shtojces 1. Mungon preventivi i punimeve. 

11. B.O  “Arberia sh.a sh.p.k. & Kola Invest sh.p.k” perkatesisht nr i NIPT-it J62903522G dhe 

NIPT K93103401G . 

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 29 573 720 lekë (njezet e nente milion e peseqind e 

shtatedhjete e tre mije e shtateqind e njezet) dhe me TVSH 35 488 464 lekë (tridhjete e pese 

milion katerqind e tetedhjete e tete mije e katerqind e gjashte dhjete e kater). 

12. O.E "2Z Konstruksion” sh.p.k.  

Mungon Formulari i Ofertes sipas shtojces 1. Mungon preventivi i punimeve. 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1. O.E “Sark “ sh.p.k” perkatesisht numri i NIPT-it K52531415H . 

2. O.E  “Shendelli” sh.p.k perkatesisht numri i NIPT-it K07924803N. 

3. O.E “Sireta 2F”,  perkatesisht numri i NIPT-it J51501008J  

4. O.E "Beqiri sh.p.k”, perkatesisht numri i NIPT-it J98624801V  

5. O.E  “Spektri” sh.p.k perkatesisht numri i NIPT-it J62903555F.  

6. O.E "Leon Konstruksion” sh.p.k. perkatesisht numri i NIPT-it K71820009I   

7. O.E "Ndregjoni “ sh.p.k. perkatesisht numri i NIPT-it K31329048I . 

8. O.E  “Boshnjaku. B” sh.p.k perkatesisht numri i NIPT-it K72627402H.   

9. B.O "Ngracan 1934” sh.p.k & Glavenica shpk. perkatesisht numri i NIPT-it J87602809S 

dhe NIPT K17710805A . 

10. O.E "Zdravo” sh.p.k.  

11. O.E “2 Z Konstruksion” sh.p.k. 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 O.E Sark shpk 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3 Kapaciteti teknik, ku kerkohet përvojë 

e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

1. Punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej jo 

me pak se 15 137 000 lekë  (një shumë jo më e lartë se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet), të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të 

operatorit;  

ose 

2. Punë të ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është të paktën një 

vlerë prej 

60 548 000  leke. (jo më shumë se sa dyfishi i vlerës së kontratës që do të 

prokurohet); 

                Plotesimi i njerit prej 2 kushteve te siperpermendura e ben Oferten te kualifikueshme. 

Nga operatori ekonomik nuk janë paraqitur pune te ngjashme qe kane objekt te ngjashem me 

objektin e prokurimit. Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3 

Kapacitetet teknike te DST 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(nje) 

Inxhiner topograf                     1(nje) 

Inxhinier  hidroteknik              1(nje) 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqeria “Sark” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoj se disponon Ing. Gjeoteknik ne 

stafin e vet drejtues. Nga verifikimi i dokumentave te paraqitur për Ing. Topograf Sotiraq Janora te 

paraqitur nga shoqëria Sark nuk është ne liste pagesat për muajit Janar, Shkurt, Mars, Prill ne 

kundërshtim me kriteret e veçanta te kualifikimit te kërkuar ne DST. 

Për këto arsyeje operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike 

te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/3 ku kerkohet një punësim mesatar  per 

periudhen , Gusht –Dhjetor  viti  2014 , viti 2015  dhe Janar-Korrik  viti 2016 i te pakten  30 

personave me kohe te plote pune duke përfshirë stafin e përhershëm. 

Nga verifikimi i listpagesave te paraqitur nga shoqëria Sark vërehet se kjo shoqëri ka punonjës te 

siguruar me nga një dite ne muaj, ne DST kërkohen 30 punonjës te siguruar me kohe te plote pune. 

Duke hequr këta punonjës qe janë te siguruar jo me kohe te plote pune rezulton se shoqëria Sark nuk 

plotëson numrin mesatar prej 30 punonjesish per periudhën e kërkuar, kjo ne kundërshtim me 

kriteret e veçanta te kualifikimit pika 2.3/3. 

Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/3 Kapacitetet teknike te 

DST. 
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Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O.E Shëndelli shpk  

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(nje) 

a-  Te gjithe punonjesit e kerkuar me siper sipas pikes 2.3/2 te jene te shoqeruar me Cv, diplome, 

libreze pune . 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqeria “Shëndelli” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoj se disponon Ing. 

Gjeoteknik ne stafin e vet drejtues. Për këto arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/3 ku kerkohet një punësim mesatar  per 

periudhen , Gusht –Dhjetor  viti  2014 , viti 2015  dhe Janar-Korrik  viti 2016 i te pakten  30 

punonjesve me kohe te plote pune duke përfshirë stafin e përhershëm. 

Nga verifikimi i listpagesave te paraqitur nga shoqëria Shëndelli vërehet se kjo shoqëri ka punonjës 

te siguruar jo me kohe te plote (te siguruar vetëm disa dite ne muaj), ne DST kërkohen 30 punonjës 

te siguruar me kohe te plote pune. Duke hequr këta punonjës qe janë te siguruar jo me kohe te plote 

pune rezulton se shoqëria Shëndelli nuk plotëson numrin mesatar prej 30 punonjësish për periudhën 

e kërkuar, kjo ne kundërshtim me kriteret e veçanta te kualifikimit pika 2.3/3. 

Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/3 Kapacitetet teknike te 

DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O.E Sireta 2F shpk 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.1/a ku kerkohet Sigurim oferte, ne 

shumen 605 485 Lekë, sipas Shtojcës 3: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur, shoqëria Sireta 2F nuk ka paraqitur asnjë dokument 

për te vërtetuar se ka ber sigurimin e ofertës ne shumen 605.485 leke. 

Për këtë arsyeje operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.1/a Kriteret e veçanta 

te kualifikimit te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotësoni një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar i  

operatorëve ekonomikë kerkohet: Një vërtetim të gjendjes financiare nga një banke qe vërteton 

se shoqëria ka ne llogari rrjedhëse një shume jo me pak se 3 027 423 leke ( jo me pak se 10 % e 

fondit limit qe prokurohet),  lëshuar jo me vone se 10 dite përpara hapjes se ofertave si dhe te 

jene përfshirë nr. llogarisë, Iban dhe NIPTI i shoqërisë. 
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Dokumenti qe është paraqitur nga shoqeria Sireta 2F për vërtetimin e gjendjes financiare nuk është i 

rregullt ku te jetë i pajisur me Iban edhe NIPTI-n e shoqëris. 

Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.2 Kapaciteti ekonomik 

dhe financiar te kualifikimit te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(një) 

a-  Te gjithe punonjesit e kerkuar me siper sipas pikes 2.3/2 te jene te shoqeruar me Cv, diplome, 

libreze pune . 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqëria “Sireta 2F” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoj se disponon Ing. 

Gjeoteknik ne stafin e vet drejtues. Për këto arsyeje operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Opratori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/4 ku kerkohe disponimi ose mundësia e 

sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e mëposhtme teknike,  që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës. Ku konkretisht kerkohet disponimi i: 

 Skrep                    cope 1(nje) 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur si dhe shtojce 9 per disponimin e makinerive rezulton 

se shoqëria Sireta 2F nuk disponon mjet skrep  

Për këto arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/4 Kapacitetet teknike 

te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotësoni një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O.E Beqiri shpk 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(nje) 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqëria “Beqiri” shpk ka paraqitur listëpagesat per vitin 2016. Nga verifikimi i listëpagesave  Ing. 

Gjeoteknik i paraqitur nuk është i siguruar per periudhën e kërkuar ne DST . Për këto arsye operatori 

ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/3 ku kerkohet një punësim mesatar  per 

periudhen , Gusht –Dhjetor  viti  2014 , viti 2015  dhe Janar-Korrik  viti 2016 i te pakten  30 

punonjesve me kohe te plote pune duke përfshirë stafin e përhershëm. 
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Nga verifikimi i listpagesave te paraqitur nga shoqëria Beqiri vërehet se kjo shoqëri ka punonjës te 

siguruar jo me kohe te plote (te siguruar vetëm disa dite ne muaj), ne DST kërkohen 30 punonjës te 

siguruar me kohe te plote pune. Duke hequr këta punonjës qe janë te siguruar jo me kohe te plote 

pune rezulton se shoqëria Beqiri nuk plotëson numrin mesatar prej 30 punonjësish për periudhën e 

kërkuar, kjo ne kundërshtim me kriteret e veçanta te kualifikimit pika 2.3/3. 

Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/3 Kapacitetet teknike te 

DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O.E Spektri shpk 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(një) 

a-  Te gjithe punonjesit e kerkuar me siper sipas pikes 2.3/2 te jene te shoqeruar me Cv, diplome, 

libreze pune . 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqëria “Spektri” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoj se disponon Ing. Gjeoteknik 

ne stafin e vet drejtues. Për këto arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 

2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3 Kapaciteti teknik, ku kerkohet përvojë 

e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

1. Punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej jo 

me pak se 15 137 000 lekë  (një shumë jo më e lartë se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet), të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të 

operatorit;  

ose 

2. Punë të ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është të paktën një 

vlerë prej 

60 548 000  leke. ( jo më shumë se sa dyfishi i vlerës së kontratës që do të 

prokurohet); 

                Plotesimi i njerit prej 2 kushteve te siperpermendura e ben Oferten te kualifikueshme. 

Nga operatori ekonomik nuk janë paraqitur pune te ngjashme qe kane objekt te ngjashem me 

objektin e prokurimit. Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3 

Kapacitetet teknike te DST 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/3 te Kapacitetit teknik te kualifikimit 

kerkohen: 

 Listepagesat per periudhen Gusht –Dhjetor  viti  2014 , viti 2015  dhe Janar-Korrik  viti 2016. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur shoqeria Spektri nuk ka paraqitur listepagesat per vitin 

2015, kjo ne kundershtim me kriteret e kerkuara ne piken 2.3/3 te DST. 
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Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/3 Kapacitetet teknike te 

DST 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Ju nuk plotësoni një nga kriteret e e veçanta te kualifikimit te 

kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/5 te kapaciteti teknik kerkohet qe 

shoqeria duhet te jete e pajisur edhe me çertifikatat iso per objektin e prokurimit. 

Nga verifikimi i kryer ne kompaninë qe ka kryer certifikimin e shoqërisë Spektri rezultojnë se këto 

certifikata janë jashtë afatit te përdorimit (te skaduar). 

Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3/5 Kapacitetet teknike te 

DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O.E Leon Konstruksion shpk 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(nje) 

a-  Te gjithe punonjesit e kerkuar me siper sipas pikes 2.3/2 te jene te shoqeruar me Cv, diplome, 

libreze pune . 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqeria “Leon Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoje se disponon 

Ing. Gjeoteknik ne stafin e vet drejtues. Për këto arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3 Kapaciteti teknik, ku kerkohet përvojë 

e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

1. Punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej jo 

me pak se 15 137 000 lekë  (një shumë jo më e lartë se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet), të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të 

operatorit;  

ose 

2. Punë të ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është të paktën një 

vlerë prej 

60 548 000  leke. ( jo më shumë se sa dyfishi i vlerës së kontratës që do të 

prokurohet); 

                Plotesimi i njerit prej 2 kushteve te siperpermendura e ben Oferten te kualifikueshme. 

Nga operatori ekonomik nuk janë paraqitur 1 kontrate e vetme e ngjashme me vlere 15.137.000 apo 

pune te ngjashme se tre viteve te fundit me vlere 60.548.000. Operatori ekonomik Leon konstruksion 

ka paraqitur si pune te ngjashme keto objekte: 

1. Rehabilitimi i shkolles se mesme dhe 9 vjecare dhe sistemimi i ambjenteve te 

jashteme “Ballagat” me vlere 50.745.500 leke 

2. Rikonstruksioni i sheshit te Tepelenes dhe hyrjes se kalase se Tepelenes me vlere 

48.879.156 leke 
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3. Ndertimi i impjantit hidrik, fshati Cukalat, Skrapar me vlere 62.500 € 

4. Rikonstruksioni i rruges “Rapo Cela”, rruges “Selam Musai”, “Memo Nexhipi”, 

“Tahir Gashi”, “Raship Brahimi” ne qytetin Memaliaj me vleren 38.605.435 leke 

5. Rikonstruksioni i rruges Panairi me vlere 8.987.502 

Nga verifikimi i preventivave te puneve te paraqitura shoqeria Leon Konstruksion nuk ploteson 

piken 2.3 te DST qe te kete paraqitur 1 pune te vetme te ngjashme me vlere 15.137.000 apo pune te 

ngjashme ne tre vitet e fundit me vlere 60.548.000 me natyre te ngjashme punimesh si objekti i 

prokurimit. Shoqeria Leon Konstruksion ka paraqitur pune te ngjashme(rruge, shkolla) ku pjesa me e 

madhe e tyre nuk kane te bejne me objektin e prokurimit. 

Për këtë arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk plotëson piken 2.3 Kapacitetet teknike te 

DST 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O.E Ndergjoni shpk 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(nje) 

a-  Te gjithe punonjesit e kerkuar me siper sipas pikes 2.3/2 te jene te shoqeruar me Cv,     diplome, 

libreze pune . 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqeria “Ndergjoni” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoj se disponon Ing. 

Gjeoteknik ne stafin e vet drejtues. Për këte arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O.E Boshnjaku. B shpk  

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(nje) 

a-  Te gjithe punonjesit e kerkuar me siper sipas pikes 2.3/2 te jene te shoqeruar me Cv,     diplome, 

libreze pune . 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqeria “Boshnjaku” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoje se disponon Ing. 

Gjeoteknik ne stafin e vet drejtues. Për këte arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 B.O Ngracan 1934 shpk & Glavenica shpk 

 Sipas kritereve te vecanta te kualifikimit te DST pika 2.3/2 Shoqeria duhet te kete ne stafin e tij 

drejtues: 

Inxhinier gjeoteknik                 1(nje) 
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a-  Te gjithe punonjesit e kerkuar me siper sipas pikes 2.3/2 te jene te shoqeruar me Cv, diplome, 

libreze pune . 

b- Stafi drejtues duhet te figuroje ne listepagesat e periudhes Janar –Korrik 2016 . 

Shoqeria “Ngaracan 1934” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument ku te vërtetoj se disponon Ing. 

Gjeoteknik ne stafin e vet drejtues. Për këte arsye operatori ekonomik s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson piken 2.3/2 Kapacitetet teknike te DST. 

Ne DST eshte kerkuar se: Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të 

tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për s‘kualifikim. Operatori nuk plotëson një nga kriteret e e veçanta te 

kualifikimit te kërkuara  ne DST. 
 

 O. E “Zdravo” sh.p.k. 

 Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion te kerkuar ne DST, perveç Liçenses se shoqerise 

 Nuk i permbush te gjitha kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit ne DST e tenderit 

per kete procedure.  

 Nuk ka formular te deklarimit te ofertes dhe preventiv te punimeve. 
 

 O. E “2Z Konstruksion” sh.p.k. 

 Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion te kerkuar ne DST, perveç Liçenses se shoqerise dhe 

puneve te ngjashme 

 Nuk i permbush te gjitha kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit ne DST e tenderit 

per kete procedure.  

 Nuk ka formular te deklarimit te ofertes dhe preventiv te punimeve. 
 

* * * 

Duke iu referuar proceurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve “Arberia sh.a 

sh.p.k. & Kola Invest sh.p.k”, (perfaqesuar me prokure “Arberia sha”); Lagjja: Mbrostar Ura; 

Ish NNU; Fier], se oferta e paraqitur me vlere totale sipas preventivit pa TVSH 29 573 720 lekë 

(njezet e nente milion e peseqind e shtatedhjete e tre mije e shtateqind e njezet) dhe me TVSH 35 

488 464 lekë (tridhjete e pese milion katerqind e tetedhjete e tete mije e katerqind e gjashte dhjete e 

kater), është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagja  

“Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues 

në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.10.2016. 
 

Ankesa: ka ose jo, - JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –  
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